
Strik med genbrugstekstiler - 3D strik  
Mandag til fredag 
Du skal kunne strikke retmasker for at deltage. Alder:  
min. 12 år 
Gamle tekstiler kan få nyt liv som pudebetræk, net 
eller en unik vase. På dette værksted strikker man 
med strimler af aflagt tøj, sengetøj eller duge og 
kombinerer dem med garnrester for et rustikt og 
farverigt udtryk. Man lærer at sammensætte 
materialer og farver og får vejledning og mønstre til 
forskellige projekter. Man skal kunne strikke 
retmasker og være klar på lidt enkel syning. 
Underviser: Tine Rosa Ebdrup 
 
Knipling – For dig, der vil lære eller forfine det fine, 
traditionsrige håndværk. 
Mandag til fredag  
Alder: alle kan deltage. under 8 år, dog ifølge med 
voksen. 
Har du lyst til, at prøve at kniple, har du muligheden 
her. Jeg medbringer bræt, pinde osv. Børn kan 
sagtens være med. Kan du allerede, er der rig 
mulighed for at finde spændende mønstre og 
modeller. Jeg har materialer med, som kan købes.Har 
du materialer, må du gerne medbringe: fladt bræt, 
pinde, nåle, saks, forskelligt slags tråd og hvad du 
ellers bruger til knipling.  
Underviser: Kirsten Koch  
 
Trædrejning, snitteri og træsløjd– Skab smukke og 
brugbare ting i træ. 
Mandag til fredag 
Alder: alle kan deltage, men kun børn over 12 år kan 
få lov til at arbejde ved drejebænkene. 
Børn og voksne lærer grundlæggende teknikker i 
trædrejning og i snitning i træ. Vi starter med lettere 
opgaver så teknikkerne indarbejdes. Der er mulighed 
for at både begyndere og øvede kan udfolde sig 
kreativt.  
Underviser: Lennart Sørensen 
 
Tryk/botanik og linoleumstryk – Eksperimentér 
med trykteknikker og naturens former.  
Mandag til fredag  
Et kreativt kursus for voksne og børn ned til 8 år. Børn 
under 10 år bør være i følgeskab med en voksen.  
Man arbejder med to forskellige trykteknikker: 
botaniktryk og linoleumstryk. Først trykkes smukke 
aftryk af planter og blomster på papir og tekstil. 
Derefter skæres egne motiver i linoleumsplader, som 
trykkes med farve og presse. 
Kurset kræver ingen erfaring. Der eksperimenteres 
med farver, former og komposition, og der er god 
mulighed for at fordybe sig og finde sit eget udtryk. 
Materialer kan købes på kurset. 
Underviser: Annette Fuhr 
 
 

Filt– Sommerfilt i børnehøjde  
Mandag til og med onsdag formiddag  – ½ uge  
Kurset kræver ingen forudsætninger  
Vi filter blomster og sommerfugle, bolde og små 
krukker til muslingeskaller og andre fund på stranden 
- eller måske en lille taske eller et billede til 
sommerhuset. Det kan også være du selv har en idé!  
Vi bruger uld i mange farver, sæbevand og filtenål.  
Der er en fast pris på lån af redskaber mens uld 
betales efter forbrug.  
Underviser: Sara Hanghøj  
 
Læder og skind for store og små  
Mandag til og med onsdag formiddag – ½ uge  
På dette kursus arbejdes der med læder og skind – 
naturmaterialer med karakter og holdbarhed. Kurset 
henvender sig til både børn og voksne, og man kan 
deltage sammen som familie eller individuelt. 
Der introduceres til grundlæggende teknikker som 
hulning, syning og formgivning. Deltagerne får 
mulighed for at fremstille små, enkle ting som punge, 
nøgleringe, armbånd eller små tasker – alt efter lyst, 
alder og færdigheder. 
Kurset kræver ingen forudsætninger. Alt nødvendigt 
værktøj stilles til rådighed, og der vil være materialer 
til rådighed på kurset. Medbragte rester af læder eller 
skind kan også anvendes, hvis man har noget 
derhjemme. 
Underviser: Else Marie Schjerning  
 
Papirflet  
(onsdag eftermiddag til fredag  - 1/2 uge)  
Kurset kræver ingen forudsætninger. Børn under 10 år 
bør deltage sammen med en voksen.   
Dyk ned i papirflettens mangfoldige univers og lær at 
skabe alt fra små punge til unikke tasker med 
karakter og kant. På dette kursus introduceres du til 
grundlæggende fletteteknikker og lærer at arbejde 
med forskellige papirtyper – fra gavepapir og aviser til 
bogbind og kraftpapir. Teknikkerne kan også overføres 
til andre materialer f.eks. plastikstrimler, 
barkstrimler, forskellige siv, gummi mm, når man er 
blevet fortrolig med teknikken.  
Underviser: Karoline Friis  
 
Finurligt folderi for børn og barnlige sjæle  
(onsdag eftermiddag til fredag  - 1/2 uge) 
Kurset er lige velegnet om du er voksen eller barn, og 
der kræves ingen forkundskaber. 
Tre dage med 3 dimentioner i papir og fantasien i 
centrum. Der skal tegnes, males, klippes og foldes 
små figurer og eventyrlige verdener, med skjulte 
lommer og billeder- og finurlige detaljer. Der bliver 
introduktioner til pop-up-kort, venetianske 
foldebreve, folde-ud-bøger, tunnel-books, lukke-op-
dukker og flere andre finurlige folderier.  
Der garanteres wauw-effekt. 
Underviser: Else Marie Schjerning  


